# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 952

**Auteur(s) :** Alexandre III [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Henri II, Bayeux (évêque)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1175, 12 août

**Lieu d'émission :** Ferentino

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Alexandre III rappelle les abbés, prieurs et autres clercs du diocèse de Bayeux au respect des droits de synode et des autres droits épiscopaux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CLXI, t. 1, p. 202-203.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 143, p. 240.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne et J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatibus, prioribus, et aliis ecclesiarum praelatis in Baiocensi episcopatu morantibus, salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte venerabilis fratris nostri, Baiocensis episcopi, ad nostram noveritis audientiam pervenisse quod quidam vestrum crisma, oleum sanctum, consecrationes altarium, seu basilicarum, et ordinationes clericorum, ab eo suscipere contempnunt, cum hæc omnia idem episcopus vobis gratis, et absque ulla pravitare, sit impertiri paratus. Adjecit etiam idem episcopus quod quidam ex vobis, vocati ad sinodum suam venire, ac sibi cathedraticum et sinodalia solvere recusant. Quia vero decet nos memorato episcopo jura sua integra et illibata servare, sicut vultis quod ipse vobis jura vestra conservet, et ab eo debetis ecclesiastica percipere sacramenta, universitati vestræ per apostolica scripta præcipiendo mandamus, quatinus eidem episcopo vestro cathedraticum et sinodalia cum integritate solvatis, sicut prædecessores vestri suis antecessoribus solvisse noscuntur. Præterea, crisma, oleum sanctum, et alia ecclesiastica sacramenta, ab eodem episcopo suscipiatis, si ea vobis gratis, et absque pravitare aliqua, voluerit impertiri, et vocati ad sinodum suam accedatis, nisi privilegiis et autenticis scriptis Romanæ Ecclesiæ, aut alias manifeste et rationabiliter sibi ostenderit vos in his esse ab ejus jurisdictione exemptos. Alioquin, sententiam, quam idem episcopus in vos